

Radio Index na spotkaniu „Dziewiątki”

19-20 kwietnia br. Akademickie Radio Index uczestniczyło w ogólnopolskiej konferencji Porozumienia Rozgłośni Akademickich. Gospodarzem spotkania było Akademickie Radio Luz na Politechnice Wrocławskiej, a obrady toczyły się w pięknej sali senatu tejże uczelni.

W ramach konferencji z gośćmi spotkali się: dr inż. Krzysztof Rudno-Rudziński, Prorektor ds. Studenckich Politechniki Wrocławskiej oraz dr inż. Krzysztof Opiełiński, opiekun Akademickiego Radia Luz. Radio Politechniki Wrocławskiej uzyskało koncesję KRRiTv w czerwcu 2006. Prorektor wyraził zadowolenie, iż Politechnika – choć z opóźnieniem - dołączyła do elitarnej grupy dziewięciu krajowych uczelni, mających w swojej strukturze koncesjonowaną rozgłośnię akademicką. Dr inż. Rudno-Rudziński podkreślił, iż radio akademickie odgrywa istotną rolę w promocji uczelni i wnosi wiele pozytywnych treści do współpracy środowiska akademickiego ze środowiskiem lokalnym. *„Przynosi to także wymierne efekty finansowe, bowiem kandydat na studia nierazkto wybiera tę uczelnię, która ma u siebie akademickie radio”*, zauważył dr inż. Rudno-Rudziński. Podczas rozmowy z prorektorem redaktorzy akademicki dzielili się swoimi doświadczeniami dotyczącymi komercjalizacji uczelnianego radia. Poruszano też kwestie związane z promowaniem w eterze idei rozwoju społeczeństwa opartego na wiedzy, w myśl Deklaracji Bolońskiej.

Uczestnicy konferencji omówili sprawy bieżące, z których najważniejsza to nawiązanie współpracy z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Podjęto inicjatywę, aby wobec planowanej w najbliższym czasie nowelizacji ustawy o szkolnictwie zaproponować

umieszczenie w niej stosownych zapisów o akademickich rozgłośniach radiowych.

Redaktorzy zrzeszeni w Porozumieniu sformułowali także pismo do KRRiTv, poruszające zagadnienie obecności na antenie treści akademickich, będących przedmiotem zainteresowania Rady.

Porozumienie Rozgłośni Akademickich zostało założone w 2003 roku, a w jego skład wchodzi redaktorzy naczelni dziewięciu uczelnianych stacji radiowych, posiadających koncesję KRRiTv. Celem Porozumienia jest integracja rozgłośni akademickich oraz wspólna strategia działalności programowej i promocyjnej. Polskie Rozgłoszenie Akademickie obejmuje swoim zasięgiem miasta o łącznej liczbie prawie 5,5 mln, będące ośrodkami akademickimi skupiającymi ponad 900 tys. studentów.

Warto wspomnieć, że doświadczenia i specyfika każdej z dziewięciu rozgłośni są różne. Jest to uzależnione od wielkości miasta, rodzaju uczelni, na terenie której działa radio, a także od umiejscowienia redakcji w uczelnianych strukturach. Jednak sens i cele działania wszystkich dziewięciu stacji są podobne: promowanie idei akademickiej, budowanie wizerunku uczelni, wspieranie i kształtowanie środowiska studenckiego. Wobec tych celów ogniskują się wspólne działania wszystkich redakcji, integrując z powodzeniem akademickich ludzi radia z całej Polski.

Jak się wydaje, współpraca w ramach porozumienia Rozgłośni Akademickich układa się coraz lepiej. Przykładem tej współpracy jest „Flesz akademicki”, program obecny w ramówce wszystkich dziewięciu stacji. Jest to antenowa wymiana dorobku stowarzyszonych rozgłośni. Być może niebawem w skład Porozumienia wejdzie kolejna, dziesiąta stacja, gdyż Radio Sfera z UMK w Toruniu jest w trakcie składania wniosku o przyznanie koncesji.

Następne spotkanie redaktorów akademickich rozgłośni zaplanowano w październiku. Jego gospodarzem będzie Radio Akadera w Białymstoku.

Joanna Kapica-Curzytek
Akademickie Radio Index



Diariusz prawniczy

W kwietniu, maju i czerwcu 2007 r. ukazały się nowe przepisy prawne, ważniejsze z nich publikujemy:

- Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 marca 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków tworzenia i funkcjonowania filii, zamiejscowej podstawowej jednostki organizacyjnej oraz zamiejscowego ośrodka dydaktycznego uczelni (Dz. U. 07. 69.459);
- Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 2 kwietnia 2007 r. w sprawie zasad podziału dotacji z budżetu państwa dla uczelni publicznych i niepublicznych (Dz. U. 07.79.534);
- Ustawa z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.07.82.560);
- Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 9 maja 2007 r. w sprawie maksymalnej wysokości opłat za postępowanie związane z przyjęciem na studia w roku akademickim 2007/2008 (Dz. U. 07.93.624);
- Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 16 maja 2007 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą dla pracowników zatrudnionych w uczelni publicznej (Dz. U.07.98.650);

Urszula Dzikuć
Biuro Prawne